[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
   РЕШЕНИЕ
от   15 ноября  2010  года  №  81
О тарифах на жилье и коммунальные услуги

На основании ст. 5 Федерального закона «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» от 30.12.2004 года № 210-ФЗ, Приказа Комитета по тарифам и ценовой политике от 24.09.2010 года № 114-п и Приказа Комитета по тарифам и ценовой политике от 24.09.2010 года № 112-п, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Утвердить ставки оплаты жилищных услуг населением на 2011 год (приложение № 1).

2. Утвердить ставки оплаты коммунальных услуг населением на 2011 год (приложение № 2).

3. Решение вступает в силу с 01 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение
С.М.Бугай

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

№ 81 от 15.11.2010 года

(приложение № 1)
СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНЫХ УСЛУГ

для населения МО Хваловское сельское поселение

с 01.01.2011 года
	Вид услуг
	Единицы измерения
	Ставки оплаты услуг

в месяц

	1. Содержание жилищного фонда (с учетом налога на добавленную стоимость-18%)

	- жилищный фонд 1 категории
	руб./м2 в месяц
	9,68

	- жилищный фонд 2 категории
	руб./м2 в месяц
	8,65

	- жилищный фонд 3 категории
	руб./м2 в месяц
	7,69

	- жилищный фонд 4 категории
	руб./м2 в месяц
	6,74

	- жилищный фонд 5 категории
	руб./м2 в месяц
	5,77

	- жилищный фонд 6 категории
	руб./м2 в месяц
	4,81

	- жилищный фонд 7 категории
	руб./м2 в месяц
	3,84

	2. Плата за капитальный ремонт для собственников жилья

(с учетом налога на добавленную стоимость-18%)

	- жилищный фонд 1 категории
	руб./м2 в месяц
	5,12

	- жилищный фонд 2 категории
	руб./м2 в месяц
	5,11

	- жилищный фонд 3 категории
	руб./м2 в месяц
	4,60

	- жилищный фонд 4 категории
	руб./м2 в месяц
	4,09

	- жилищный фонд 5 категории
	руб./м2 в месяц
	3,83

	- жилищный фонд 6 категории
	руб./м2 в месяц
	3,58

	- жилищный фонд 7 категории
	руб./м2 в месяц
	3,32

	3. Плата за наем муниципального жилья (без налога на добавленную стоимость)

	Срок эксплуатации жилого дома:

- 20 лет и более
	руб./м2 в месяц
	5,11

	- 15-20 лет
	руб./м2 в месяц
	5,41

	- 10-15 лет
	руб./м2 в месяц
	5,48

	- до 10 лет
	руб./м2 в месяц
	5,52

	4. Вывоз мусора (с НДС-18%)
	руб./м2 в месяц
	0,78

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
МО Хваловское сельское поселение
№ 81 от 15.11.2010 года
(приложение № 2)

СТАВКИ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

для населения МО Хваловское сельское поселение

с 01.01.2011 года

	4. Отопление (с учетом налога на добавленную стоимость-18%)

	- центральное отопление
	руб./м2 в месяц
	25,60

	6. Холодное водоснабжение (с учетом налога на добавленную стоимость-18%)

	Дома с водопроводом, ваннами 1500-1700 мм, оборудованными душами, канализацией и горячим водоснабжением
	руб./чел. в месяц
	151,03

	Дома с горячим водоснабжение, водопроводом, оборудованными умывальниками, мойками
	руб./чел. в месяц
	109,07

	Дома с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями
	руб./чел. в месяц
	160,28

	Дома с водопроводом, канализацией без ванн с газоснабжением
	руб./чел. в месяц
	125,64

	Дома с водопроводом, канализацией без ванн
	руб./чел. в месяц
	100,79

	Дома с водопроводом без канализации
	руб./чел. в месяц
	50,26

	Общежития с общими душевыми
	руб./чел. в месяц
	85,6

	С общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции
	руб./чел. в месяц
	117,64

	Уличные колонки
	руб./чел. в месяц
	41,98

	Холодное водоснабжение по счетчику
	руб./м3
	27,61

	7. Канализация (с учетом налога на добавленную стоимость - 18%)

	Дома с водопроводом, ваннами 1500-1700 мм, оборудованными душами, канализацией и горячим водоснабжением
	руб./чел. в месяц
	129,24

	Дома с горячим водоснабжение, водопроводом, оборудованными умывальниками, мойками
	руб./чел. в месяц
	97,45

	Дома с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями
	руб./чел. в месяц
	102,23

	Дома с водопроводом, канализацией без ванн с газоснабжением
	руб./чел. в месяц
	67,9

	Дома с водопроводом, канализацией без ванн
	руб./чел. в месяц
	54,47

	Общежития с общими душевыми
	руб./чел. в месяц
	64,47

	С общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции
	руб./чел. в месяц
	90,90

	Канализация по счетчику
	руб./м3
	14,92

	Вывоз ЖБО (выгребные ямы)
	руб./чел. в месяц
	29,94

Приказ Лен РТК № 114-п от 24.09.2010 года
Приказ Лен РТК № 112-п от 24.09.2010 года
ТАРИФЫ

на коммунальные услуги,

действующие на территории
МО Хваловское сельское поселение
с 01.01.2011 года
	Вид коммунальной услуги
	Ед. измерения
	Тариф, утвержденный Лен РТК), руб. (без учета НДС)
	Ставка оплаты (утвержденная Советом депутатов), руб.

 (без учета НДС)

	Теплоснабжение:

· на нужды отопления

	руб./Гкал
	1600,00
	1205,27

	Водоснабжение

· полная очистка
	руб./м3
	23,40
	23,40

	Канализация
	руб./м3
	13,94
	12,64

Участок Хвалово

Расчет стоимости ЖКУ 3-х комнатной квартиры
(4 человека) за 1 м 2 на 2011 год
	№ п/п
	Наиме

нование
	Норма

тив
	2010 год
	2011 год

	%

повыш.
к 2010 году
	повыш. к 2010 году руб.

	Тариф

за единицу

 с НДС

	3-х

комн.

кв.

4

 чел.
	Сумма

	Тариф

 за

единицу

с НДС
	3-х комн.

кв.

 4

чел.
	Сумма

	1
	Содерж.

жилья
	18
	9,22
	64
	590,08
	9,68
	64
	619,58
	1,05
	29,50

	Кап.

ремонт
	18
	4,88
	64
	312,32
	5,12
	64
	327,94
	1,05
	15,62

	2
	Отопление
	18
	22,07
	64
	1412,48
	25,60
	64
	1638,48
	1,16
	226,00

	3
	ГВС
	3,19

	0,00

	4
	ХВС
	4,55
	24,06
	4
	437,89
	27,61
	4
	502,50
	1,15
	64,61

	5
	Канали

зация
	4,55
	13,38
	4
	243,52
	14,92
	4
	271,52
	1,12
	28,00

	6
	ТБО

	0,74
	64
	47,36
	0,78
	64
	49,73
	1,05
	2,37

	7
	Электро
снабжение

	8
	Газо

снабжение

	Итого

	3043,65

	3409,75
	1,12
	366,10

	руб.чел.

	760,91

	852,44

	91,52

	На 1 м 2

	47,56

	53,28
	12
	5,72

Расчет стоимости ЖКУ 2-х комнатной квартиры
(3 человека) за 1 м 2 на 2011 год

	№ п/п
	Наиме

нование
	Норма

тив
	2010 год
	2011 год
	% по

выш. к 2010 году
	повыш. к 2010 году руб.

	Тариф

за единицу

с НДС
	2-х комн.

кв.

3

чел.
	Сумма
	Тариф

за единицу

с НДС
	2-х комн.

кв.

3

чел.
	Сумма

	1
	Содерж.

жилья
	18
	9,22
	42
	387,24
	9,68
	42
	406,60
	1,05
	19,36

	Кап.

ремонт
	18
	4,88
	42
	204,96
	5,12
	42
	215,21
	1,05
	10,25

	2
	Отопление
	18
	22,07
	42
	926,94
	25,60
	42
	1075,25
	1,16
	148,31

	3
	ГВС
	3,19

	0,00

	4
	ХВС
	4,55
	24,06
	3
	328,42
	27,61
	3
	376,88
	1,15
	48,46

	5
	Канали
зация
	4,55
	13,38
	3
	182,64
	14,92
	3
	203,64
	1,12
	21,00

	6
	ТБО

	0,74
	42
	31,08
	0,78
	42
	32,63
	1,05
	1,55

	7
	Электро

снабжение

	8
	Газо

снабжение

	Итого

	2061,28

	2310,21
	1,12
	248,94

	руб./чел.

	687,09

	770,07

	82,98

	На 1 м 2

	49,08

	55,01
	12
	5,93

Расчет стоимости ЖКУ 1-но комнатной квартиры
(1 человек) за 1 м 2 на 2011 год

	№ п/п
	Наиме

нование
	Норма

тив
	2010 год
	2011 год
	% по

выш. к 2010 году
	повыш. к 2010 году руб.

	Тариф

за единицу с НДС
	1-но комн.

кв.

1

чел.
	Сумма
	Тариф

за единицу

с НДС
	1-но комн.

кв.

1

чел.
	Сумма

	1
	Содерж. жилья
	18
	9,22
	33
	304,26
	9,68
	33
	319,47
	1,05
	15,21

	Кап.

ремонт
	18
	4,88
	33
	161,04
	5,12
	33
	169,09
	1,05
	8,05

	2
	Отопление
	18
	22,07
	33
	728,31
	25,60
	33
	844,84
	1,16
	116,53

	3
	ГВС
	3,19

	0,00

	4
	ХВС
	4,55
	24,06
	1
	109,47
	27,61
	1
	125,63
	1,15
	16,15

	5
	Канали

зация
	4,55
	13,38
	1
	60,88
	14,92
	1
	67,88
	1,12
	7,00

	6
	ТБО

	0,74
	33
	24,42
	0,78
	33
	25,64
	1,05
	1,22

	7
	Электро

снабжение

	8
	Газо

снабжение

	Итого

	1388,38

	1552,55
	1,12
	164,17

	На 1 м 2

	42,07

	47,05
	12
	4,97